



**Gentekniknämnden**

The Swedish Gene Technology Advisory Board

# **ÅRSREDOVISNING 2017**



## **Innehållsförteckning**

<b>Årsredovisningens delar</b>	<b>Sid</b>
Verksamhetsredogörelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Anslagsredovisning	9
Tilläggsupplysningar	10
Noter	14
Sammanställning över väsentliga uppgifter	18
Underskrifter	19

## **Verksamhetsredogörelse för budgetåret 2017**

### **1. Inledning**

Nämnden har till uppgift att genom rådgivande verksamhet främja en etiskt försvarbar och säker användning av gentekniken så att människors och djurs hälsa och miljön skyddas. I det sammanhanget ska hänsyn tas till vikten av att ett gott forskningspolitiskt klimat upprätthålls.

Nämnden ska yttra sig vid ansökningar om tillstånd enligt miljöbalken, ge råd till berörda myndigheter i frågor om genteknik samt sprida kunskap om den gentekniska utvecklingen.

Nämnden ska i samband med årsredovisningen till regeringen lämna en översiktlig redovisning av utvecklingen av gentekniken under det senaste räkenskapsåret med uppgift om hur forskning och utveckling har påverkats av miljöbalkens regler på området och de föreskrifter som har meddelats med stöd av dessa regler. Denna redovisning skickas separat till regeringen.

Nämnden har under 2017 hållit nio sammanträden.

### **2. Yttranden**

#### *Socialdepartementet*

"För dig och för alla" - delbetänkande av utredningen om regleringen av biobanker (SOU 2017:40).

#### *Miljö- och energidepartementet*

Rapport om Sveriges genomförande av Århuskonventionen

#### *Kemikalieinspektionen*

Förslag till grundföreskrifter som ska ersätta föreskrifterna (KIFS 2008:2) om kemiska produkter och biotekniska organismer.

#### *Läkemedelsverket*

Ansökan om klinisk prövning med genetiskt modifierade T-celler för behandling av i övrigt behandlingsresistent B-cells-lymfom eller leukemi.

Ansökan om klinisk prövning med ett genetiskt modifierat virus för behandling av olika typer av cancer.

Ansökan om klinisk prövning med genetiskt modifierat adenoassocierat virus för behandling av hemofili B.

#### *Jordbruksverket*

Förslag till ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2008:19) om avgifter i vissa ärenden enligt 67 § djurskyddsförordningen (1988:539).

Tilläggsremiss om ändringar i Förslag till ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2008:19) om avgifter i vissa ärenden enligt 67 § djurskyddsförordningen (1988:539)

Förslag till nya och ändrade djurskyddsföreskrifter för djurförsöksetisk prövning och hållande av försöksdjur.

Ansökan om att få bedriva fältförsök med potatis enligt direktiv 2001/18/EG om avsiktlig utsättning av genetiskt modifierade organismer i miljön.

Ansökan om att få bedriva fältförsök med genetiskt modifierad backtrav enligt direktiv 2001/18/EG om avsiktlig utsättning av genetiskt modifierade organismer i miljön.

Ansökan om att få bedriva fältförsök med genetiskt modifierad oljedådra enligt direktiv 2001/18/EG om avsiktlig utsättning av genetiskt modifierade organismer i miljön.

Jordbruksverkets förslag till beslut angående avsiktlig utsättning av genetiskt modifierad oljedådra.

Ansökan om förlängning av tillstånd för fältförsök med genetiskt modifierad asp och hybridasp enligt direktiv 2001/18/EG om avsiktlig utsättning av genetiskt modifierade organismer i miljön.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade sojabönan DAS-68416-4 x MON89788-1 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning, enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade majsens MZIR098 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade majsens MON 87419 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade bomullen DAS-81910-7 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

#### *Livsmedelsverket*

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade sojabönan MON87708 x MON89788 x A5547-127 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade majsens MON87427 x MON87460 x MON89034 x MIR162 x NK603 för användning som

livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade majs GA21 x T25 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

Ansökan om marknadsgodkännande av den genetiskt modifierade rapsen MS11 för användning som livsmedel och foder och för import och bearbetning enligt förordning (EG) nr 1829/2003 om genetiskt modifierade livsmedel och foder.

### **3. Presentationer vid nämndens sammanträden**

*För att få information om aktuell forskning har nämnden under året bjudit in följande personer.*

Angelica Loskog, adjungerad professor vid institutionen för immunologi, genetik och patologi, Uppsala universitet.  
Immunterapi vid behandling av cancer.

Mathias Samulesson, forsknings- och utvecklingschef vid Lyckeby Starch.  
Lyckeby och modern växtförädling.

Mariette Andersson, forskare och biträdande prefekt vid Sveriges lantbruksuniversitet, Alnarp.  
CRISPR-potatisen.

Mikael Mattson, lektor vid Gymnastik- och idrottshögskolan.  
Gentester i sportsammanhang.

*Följande personer bjöds in till nämnden för att ge sin syn på hur forskning och utveckling påverkas av miljöbalkens regler på genteknikområdet.*

#### *Januari 2017*

Stefan Jansson, prefekt och professor vid Umeå universitet.  
Erik Andreasson, professor vid Sveriges lantbruksuniversitet i Alnarp.

#### *December 2017*

Dennis Eriksson, forskare vid Sveriges lantbruksuniversitet i Alnarp och forskningskoordinator vid ScanOats.

### **4. Informationsverksamheten**

#### *Symposium*

Den 27 september var Gentekniknämnden medarrangör vid ett symposium som handlade om gendoping och gentester i sportsammanhang. Huvudarrangör var Riksidrottsförbundets dopingkommission.

#### *Medverkan i media på kurser etc.*

Kansliets personal har under året:

- ✓ tillsammans med en nämndledamot medverkat i Vetandets värld för att berätta om nämndens rapport Genteknikens utveckling 2016.
- ✓ medverkat i Vetenskapsradions program *Om sagohästar, skalliga män och kossor med hål i magen.*

- ✓ intervjuats av Vetenskapsradion om genomredigerade grisar och xenotransplantation och USA:s första godkända genterapi.
- ✓ svarat på frågor via chatt i samband med SVT:s Vetenskapens världs program *Mat och genteknik*.
- ✓ skrivit en krönika om gentekniklagstiftningen och godkännandeprocessen inom EU i Hushållningssällskapets kund- och medlemstidning Gröna affärer.
- ✓ skrivit en artikel om genomredigering för Bioscience explained, en webbtidskrift för lärare som undervisar i biovetenskap.
- ✓ medverkat vid Bioresursdagarna arrangerat av Nationellt resurscentrum för biologi och bioteknik.
- ✓ medverkat på kurser vid Kungliga tekniska högskolan, Stockholms universitet, Linköpings universitet, Göteborgs universitet, Uppsala universitet, Sveriges lantbruksuniversitet i Alnarp och Sveriges lantbruksuniversitet i Uppsala, samt Täby enskilda gymnasium.
- ✓ medverkat som föreläsare och i panel vid Senioruniversitetet i Uppsalas föreläsningsserie *DNA-analys och genteknik i människans tjänst*.
- ✓ föreläst för Gamla gardet, pensionerade socialdemokrater i Västerås.
- ✓ föreläst vid Senioruniversitetet i Västerås.

Via e-post och telefon besvarat frågor om genteknik från främst journalister och allmänheten.

#### *Genteknikens utveckling*

Varje år sammanställer nämnden rapporten Genteknikens utveckling. Den består av populärvetenskapliga sammanfattningar av artiklar publicerade i internationella, vetenskapliga tidskrifter, information som rör EU:s regelverk och andra nyheter som rör genteknik. Den behandlar allt ifrån genetiskt modifierade växter, djur och mikroorganismer till genterapi och genetiska analyser.

Genteknikens utveckling distribueras via mejl till bland annat andra myndigheter i Sverige, myndigheter och departement i de nordiska länderna, journalister, universitet och högskolor, livsmedelsföretag, partikanslier och Nationellt bioresurscentrum för biologi och bioteknik som skickar den vidare till sitt kontaktnät av lärare inom naturvetenskap.

#### *Nämndens webbplatser*

Under 2016 upphandlades en ny plattform för genteknik.se och arbetet med webbplatsen startade i december. Kansliet har arbetat med utformningen av webbplatsen tillsammans med företaget Knowit AB. Förutom själva utformningen har kansliet bland annat justerat befintligt material, skrivit nya texter och tagit fram bildmaterial.

På webbplatsen publiceras kontinuerligt nyheter i form av till exempel populärvetenskapliga referat från vetenskapliga artiklar och information om ny lagstiftning på genteknikområdet. För att sprida informationen vidare har nämnden under 2017 börjat använda Twitter. På webbplatsen publiceras också den årliga rapporten Genteknikens utveckling och nämndens yttranden.

Webbplatsen genteknik.nu kompletterar nämndens ordinarie webbplats. Den innehåller grundläggande information om till exempel genetiskt modifierade växter och

djur, genterapi, stamceller och lagstiftning. Under 2017 har nya texter skrivits och lagts in.

Webbplatserna kvalitetssäkras med hjälp av en programvarutjänst från företaget Siteimprove. Tjänsten innebär ett stöd när det gäller att följa webbriktlinjerna.

## 5. Övrigt

### *Teknisk expertgrupp*

Kanslichefen nominerades att ingå i en expertgrupp under FN:s konvention om biologisk mångfald. I september beslutade verkställande sekreteraren vid konventionen i samråd med Bureau of the Subsidiary Body on Scientific, Technical and Technological Advice att utse kanslichefen.

I gruppen ingår sammanlagt tjugofem personer, fjorton från länder som är parter till konventionen, en från USA och tio som representerar olika organisationer.

Vid Konventionen om biologiskt mångfalds partskonferens i december 2016 beslutades att en *Ad Hoc Technical Expert Group on Digital Sequence Information on Genetic Resources* skulle tillsättas. Gruppen ska bland annat identifiera olika typer av digital sekvensinformation som är relevanta för konventionen och Nagoya-protokollet och analysera eventuella konsekvenser av användningen av digital sekvensinformation för konventionens mål och protokollets syfte. FN:s konvention om biologisk mångfald är ett globalt avtal om bevarande och hållbart nyttjande av den biologiska mångfalden. Nagoyaprotokollet är ett tilläggsprotokoll som reglerar tillträde till genetiska resurser och rättvis fördelning av vinster som kan uppstå vid användandet av dem.

### *Praktik i staten och moderna beredskapsjobb*

Gentekniknämnden har fått tre uppdrag från regeringen. Uppdragen innebär att nämnden ska erbjuda praktikplatser för nyanlända arbetssökande och för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, samt anställa en person för enklare arbetsuppgifter. Nämnden ser svårigheter med att uppfylla dessa uppdrag.

Gentekniknämnden är en liten myndighet med för närvarande två anställda vid kansliet och det finns inte tillräckligt med enkla arbetsuppgifter för att kunna anställa en person till. Nämndens kärnverksamhet är att besvara remisser och informera regeringen och allmänheten om utvecklingen inom genteknikområdet. En person utbildad inom området skulle möjligtvis kunna erbjudas en praktikplats.

### *Samrådsmöten*

Kanslichefen har deltagit i två samrådsmöten vid Livsmedelsverket gällande myndighetens regeringsuppdrag att utreda och analysera möjligheterna att märka animaliska produkter som utfodrats med foder fritt från genetiskt modifierade organismer, alternativt märkning av produkter från djur som utfodrats med foder som innehåller genetiskt modifierade organismer.

Kanslisekreteraren har deltagit i Statens servicecenters kundråds- och samrådsdagar, Ekonomistyrningsverkets redovisningsdagar och andra informella administrativa nätverk.

## RESULTATRÄKNING

(tkr)	Not	2017	2016
<b>Verksamhetens intäkter</b>			
Intäkter av anslag	1	5 642	5 145
Intäkter av bidrag		11	4
<b>Summa</b>		<b>5 653</b>	<b>5 149</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Kostnader för personal	2	-4 233	-3 789
Kostnader för lokaler		-196	-191
Övriga driftkostnader		-1 220	-1 165
Finansiella kostnader	3	-3	-4
Avskrivningar och nedskrivningar		-65	-38
<b>Summa</b>		<b>-5 718</b>	<b>-5 188</b>
<b>Verksamhetsutfall</b>		<b>-65</b>	<b>-38</b>
<b>Årets kapitalförändring</b>	4	<b>-65</b>	<b>-38</b>



## BALANSRÄKNING

(tkr)	Not	2017-12-31	2016-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utgifter för utveckling	5	207	48
Rättigheter och andra immateriella anläggningstillg	6	0	11
<b>Summa</b>		<b>207</b>	<b>60</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner, inventarier, installationer m.m.	7	26	32
<b>Summa</b>		<b>26</b>	<b>32</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Fordringar hos andra myndigheter	8	17	31
<b>Summa</b>		<b>17</b>	<b>31</b>
<b>Periodavgränsningsposter</b>			
Förutbetalda kostnader	9	65	91
<b>Summa</b>		<b>65</b>	<b>91</b>
<b>Avräkning med statsverket</b>			
Avräkning med statsverket	10	243	-373
<b>Summa</b>		<b>243</b>	<b>-373</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret		631	975
<b>Summa</b>		<b>631</b>	<b>975</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>1 190</b>	<b>816</b>
<b>KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Myndighetskapital</b>			
Statskapital	11	298	130
Kapitalförändring enligt resultaträkningen	12	-65	-38
<b>Summa</b>	4	<b>233</b>	<b>91</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	13	82	75
<b>Summa</b>		<b>82</b>	<b>75</b>
<b>Skulder m.m.</b>			
Kortfristiga skulder till andra myndigheter	14	197	241
Leverantörsskulder		49	41
Övriga kortfristiga skulder	15	136	61
<b>Summa</b>		<b>382</b>	<b>343</b>
<b>Periodavgränsningsposter</b>			
Upplupna kostnader	16	493	306
<b>Summa</b>		<b>493</b>	<b>306</b>
<b>SUMMA KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>1 190</b>	<b>816</b>

## ANSLAGSREDOVISNING

### Redovisning mot anslag

<b>Anslag (tkr)</b>		<b>Ing. över- förings- belopp</b>	<b>Årets till- delning enl. regl. brev</b>	<b>Indrag- ning</b>	<b>Totalt disponi- belt belopp</b>	<b>Utgifter</b>	<b>Utgående över- förings- belopp</b>
	<b>Not</b>						
Uo 4 1:9 Ramanslag ap.1 Gentekniknämnden	17	372	5 444	-212	5 605	-5 848	-244
<b>Summa</b>		<b>372</b>	<b>5 444</b>	<b>-212</b>	<b>5 605</b>	<b>-5 848</b>	<b>-244</b>

# TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OCH NOTER

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan summeringsdifferenser förekomma.

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Redovisningsprinciper

#### Tillämpade redovisningsprinciper

Gentekniknämndens bokföring följer god redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt Ekonomistyrningsverket (ESV):s föreskrifter och allmänna råd till denna. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.

I enlighet med ESV:s föreskrifter till 10 § FBF (Förordning om myndigheters bokföring) tillämpar Gentekniknämnden brytdagen den 5 januari. Efter brytdagen har fakturor överstigande 10 tkr bokförts som periodavgränsningsposter.

### Upplysningar om avvikelser

#### Avvikelser från ekonomiadministrativa regler

I enlighet med föreskrifterna i regleringsbrevet undantas Gentekniknämnden från kraven att lämna resultatredovisning enligt 3 kap. förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. I årsredovisningen ska nämnden dock översiktligt ange hur verksamheten bedrivits.

Gentekniknämnden ska inte finansiera investeringar i anläggningstillgångar som används i verksamheten med lån i Riksgäldskontoret enligt kapitalförsörjningsförordningen (1996:1188). Sådana investeringar ska i stället finansieras från anslaget.

### Värderingsprinciper

#### Anläggningstillgångar

Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser och rättigheter samt maskiner och inventarier som har ett anskaffningsvärde om minst ett halvt prisbasbelopp och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till lägst tre år.

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod.

Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk.

#### *Tillämpade avskrivningstider*

3 år	Licenser, rättigheter Maskiner och tekniska anläggningar Datorer och kringutrustning (bärbara datorer kostnadsförs direkt)
5 år	Övriga kontorsmaskiner Egenutvecklade dataprogram
10 år	Inredningsinventarier

#### Omsättningstillgångar

Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Skulder

Skulderna har tagits upp till nominellt belopp.

## Ersättningar och andra förmåner

### Ledamöter och ersättare / övriga styrelseuppdrag

	Ersättning, tkr
<b>Ordinarie ledamöter</b>	
<i>Marianne Pettersson 2015-01-01--</i> Livsmedelsverkets insynsråd	20
<i>Johan Hultberg 2015-01-01--</i> Naturvårdsverkets insynsråd	9
<i>Josef Fransson 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	16
<i>Emma Nohrén 2015-01-01--</i> Havs- och vattenmyndighetens insynsråd	18
<i>Kristina Yngwe 2015-01-01--</i> Kärnstorps Lantbruks AB	16
Wiwi-Anne Johansson 2016-03-31--2017-12-13 Inga andra uppdrag	9
<i>Jens Holm 2017-12-13--</i> Inga andra uppdrag	7
<i>Lars Tysklind 2015-01-01--</i> Havs- och vattenmyndighetens insynsråd Socialstyrelsens rättsliga råd	16
<i>Annika Eclund 2015-01-01--2017-10-05</i> Migrationsverkets insynsråd	9
<i>Lars-Axel Nordell 2017-10-05--</i> Länsstyrelsens insynsråd, Örebro län	5
<i>Stellan Welin 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	20
<i>Lotta Rydhmer 2015-01-01--</i> Rydhmer Konsult AB	11
<i>Jens Sundström 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	16
<i>Rishikesh P. Bhalerao 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	18
<i>Tina D'Hertefeldt 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	16

**Ledamöter och ersättare / övriga styrelseuppdrag**

	Ersättning, tkr
<b>Ordinarie ledamöter</b>	
<i>Anna Tunlid 2015-01-01--2017-03-30</i> Inga andra uppdrag	5
<i>Maria Björkman 2017-03-30--</i> Inga andra uppdrag	9
<i>Lars Ährlund-Richter 2015-01-01--</i> Regionala etikprövningsnämnden i Stockholm	14
<b>Personlig ersättare för ledamot</b>	
<i>Isak From 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	5
<i>Betty Malmberg 2015-01-01--</i> Svenska Unescorådet Specialpedagogiska skolmyndighetens (SPSM) insynsråd	11
<i>Anders Forsberg 2015-01-01--2017-06-15</i> Inga andra uppdrag	8
<i>Paula Bieler 2017-12-13--</i> Inga andra uppdrag	0
<i>Kew Nordqvist 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	11
<i>Daniel Bäckström 2015-01-01--</i> Rekryteringsmyndighetens insynsråd	11
<i>Jens Holm 2015-01-01--2017-12-13</i> Inga andra uppdrag	0
<i>Bengt Eliasson 2015-01-01--</i> Presstödsnämnden Myndigheten för delaktighets insynsråd	0
<i>Tuve Skånberg 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	5
<i>Sven Ove Hansson 2015-01-01--</i> Regionala etikprövningsnämnden i Stockholm	6
<i>Rikard Holmdahl 2015-01-01--</i> Vacara AB Vacara Diagnostics AB Pronoxis AB Redoxis AB	6
<i>Mariette Andersson 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	8
<i>Åsa Strand 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	4

### Ledamöter och ersättare / övriga styrelseuppdrag

	Ersättning, tkr
<b>Personlig ersättare för ledamot</b>	
<i>Laura Parducci 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	9
<i>Christian Munthe 2015-01-01--</i> Göteborgs universitet	4
<i>Gunnar Johanson 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	9

### Ledande befattningshavare / övriga styrelseuppdrag

	Lön
<i>Ordförande Birgitta Eilemar 2009-09-01 -</i> Inga andra uppdrag	544
<i>Vice ordförande Stefan Johansson 2015-01-01--</i> Inga andra uppdrag	33

### Andra förmåner och framtida åtaganden

Ingen av regeringen utsedda personer har fått några förmåner. Inte heller har några framtida åtaganden gjorts för dessa personer.

### Anställdas sjukfrånvaro

Redovisning av de anställdas sjukfrånvaro lämnas inte eftersom medeltalet av antalet anställda vid myndigheten de två senaste räkenskapsåren inte har överstigit tio personer.

## Noter

(tkr)

### Resultaträkning

	2017	2016
<b>Not 1 Intäkter av anslag</b>		
Intäkter av anslag	5 642	5 145
<b>Summa</b>	<b>5 642</b>	<b>5 145</b>
<p>Summa "Intäkter av anslag" (5 642 tkr) skiljer sig från summa "Utgifter" (5 848 tkr) på anslaget Uo 4 1:9 Skillnaden (206 tkr) beror på en investering i anläggningstillgångar som har anslagsfinansierats.</p>		
<b>Not 2 Kostnader för personal</b>		
Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra avgifter enligt lag och avtal)	2 678	2 408
<i>Varav lönekostnader ej anställd personal</i>	360	408
Sociala avgifter	1 412	1 313
Övriga kostnader för personal	144	68
<b>Summa</b>	<b>4 233</b>	<b>3 789</b>
<b>Not 3 Finansiella kostnader</b>		
Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret	3	4
<b>Summa</b>	<b>3</b>	<b>4</b>
<p>Räntesatsen för ränte- och avistakonton hos Riksgälden har sedan 2015-02-18 varit negativ</p>		
<b>Not 4 Årets kapitalförändring</b>		
Anslagsfinansierade anläggningstillgångar	65	38
<b>Summa</b>	<b>65</b>	<b>38</b>

## Balansräkning

	2017-12-31	2016-12-31
<b>Not 5 Balanserade utgifter för utveckling</b>		
Ingående anskaffningsvärde	100	100
Årets anskaffningar	206	0
<b>Summa anskaffningsvärde</b>	<b>306</b>	<b>100</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-52	-32
Årets avskrivningar	-48	-20
<b>Summa ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-99</b>	<b>-52</b>
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>207</b>	<b>48</b>
<b>Not 6 Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar</b>		
Ingående anskaffningsvärde	38	38
<b>Summa anskaffningsvärde</b>	<b>38</b>	<b>38</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-26	-14
Årets avskrivningar	-11	-13
<b>Summa ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-38</b>	<b>-26</b>
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>0</b>	<b>11</b>
<b>Not 7 Maskiner, inventarier, installationer m.m.</b>		
Ingående anskaffningsvärde	157	157
<b>Summa anskaffningsvärde</b>	<b>157</b>	<b>157</b>
Ingående ackumulerade avskrivningar	-126	-120
Årets avskrivningar	-6	-6
<b>Summa ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-131</b>	<b>-126</b>
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>26</b>	<b>32</b>
<b>Not 8 Fordringar hos andra myndigheter</b>		
Fordran ingående mervärdesskatt	17	31
<b>Summa</b>	<b>17</b>	<b>31</b>
<b>Not 9 Förutbetalda kostnader</b>		
Förutbetalda hyreskostnader	50	49
Övriga förutbetalda kostnader	15	42
<b>Summa</b>	<b>65</b>	<b>91</b>



	2017-12-31	2016-12-31	
<b>Not 10 Avräkning med statsverket</b>			
<b>Uppbörd</b>			
<b>Anslag i räntebärande flöde</b>			
Ingående balans	-373	-328	
Redovisat mot anslag	5 848	5 145	
Anslagsmedel som tillförts räntekonto	-5 444	-5 359	
Återbetalning av anslagsmedel	212	170	
<b>Skulder avseende anslag i räntebärande flöde</b>	<b>244</b>	<b>-372</b>	
<b>Summa Avräkning med statsverket</b>	<b>244</b>	<b>-372</b>	
<b>Not 11 Myndighetskapital</b>			
<b>Specifikation förändring av myndighetskapitalet</b>			
	Statskapital	Kapitalförändring enl resultaträkningen	Summa
<b>Utgående balans 2016</b>	<b>130</b>	<b>-38</b>	<b>92</b>
<b>Ingående balans 2017</b>	<b>130</b>	<b>-38</b>	<b>92</b>
Föregående års kapitalförändring	-38	38	0
Årets anskaffning av anläggningstillgångar	206	0	206
Årets kapitalförändring	0	-65	-65
<b>Summa årets förändring</b>	<b>168</b>	<b>-27</b>	<b>141</b>
<b>Utgående balans 2017</b>	<b>298</b>	<b>-65</b>	<b>233</b>
<b>Not 12 Statskapital</b>			
Statskapital utan avkastningskrav	298	130	
<b>Utgående balans</b>	<b>298</b>	<b>130</b>	
<b>Not 13 Övriga avsättningar</b>			
<b>Avsättning för lokalt omställningsarbete</b>			
Ingående balans	75	69	
Årets förändring	7	0	
<b>Utgående balans</b>	<b>82</b>	<b>75</b>	
<b>Not 14 Kortfristiga skulder till andra myndigheter</b>			
Arbetsgivaravgifter	100	61	
Leverantörsskulder andra myndigheter	97	180	
<b>Summa</b>	<b>197</b>	<b>241</b>	
<b>Not 15 Övriga kortfristiga skulder</b>			
Personalens källskatt	132	59	
Övrigt	3	2	
<b>Summa</b>	<b>136</b>	<b>61</b>	

	2017-12-31	2016-12-31
<b>Not 16 Upplupna kostnader</b>		
Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter	77	62
Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter	242	62
Övriga upplupna kostnader	174	183
<b>Summa</b>	<b>493</b>	<b>306</b>

### Anslagsredovisning

#### Not 17 Uo 4 1:9 ap.1

##### Gentekniknämnden

Enligt regleringsbrevet disponerar Gentekniknämnden en anslagskredit på 272 tkr. Gentekniknämnden får disponera 161 tkr av det ingående överförings-beloppet d.v.s. 3% av föregående års tilldelning 5 359 tkr enligt regleringsbrevet. Anslaget är räntebärande.

## SAMMANSTÄLLNING ÖVER VÄSENTLIGA UPPGIFTER

(tkr)	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Låneram Riksgäldskontoret</b>	<i>Ej tillämplig</i>				
<b>Kontokrediter Riksgäldskontoret</b>					
Beviljad	547	530	532	548	548
Maximalt utnyttjad	0	0	0	0	0
<b>Räntekonto Riksgäldskontoret</b>					
Ränteintäkter	0	0	0	3	9
Räntekostnader	3	4	2	0	0
<b>Avgiftsintäkter</b>	<i>Ej tillämplig</i>				
<b>Anslagskredit</b>					
Beviljad	272	161	159	157	161
Utnyttjad	244	0	0	0	0
<b>Anslag</b>					
<i>Ramanslag</i>					
Anslagssparande	0	372	328	46	470
<b>Bemyndiganden</b>	<i>Ej tillämplig</i>				
<b>Personal</b>					
Antalet årsarbetskrafter (st)	3	4	4	4	3
Medelantalet anställda (st)	4	4	4	4	4
<b>Driftkostnad per årsarbetskraft</b>	1 883	1 286	1 247	1 300	1 660
<b>Kapitalförändring*</b>					
Årets	-65	-38	-38	-18	-4
Balanserad	0	0	0	0	0

\*Årets kapitalförändring består enbart av avskrivningar på anslagsfinansierade anläggningstillgångar, som omförts till statskapital året efter.

Årsredovisningen har fastställts den 14 februari 2018.

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

---

Birgitta Eilemar  
Ordförande

---

Stefan Johansson  
Vice ordförande

---

Marianne Pettersson  
Ledamot

---

Johan Hultberg  
Ledamot

---

Josef Fransson  
Ledamot

---

Emma Nohrén  
Ledamot

---

Kristina Yngwe  
Ledamot

---

Jens Holm  
Ledamot

---

Lars Tysklind  
Ledamot

---

Lars-Axel Nordell  
Ledamot

---

Stellan Welin  
Ledamot

---

Lotta Rydhmer  
Ledamot

---

Jens Sundström  
Ledamot

---

Rishikesh Bhalerao  
Ledamot

[forts från fg sida]

Årsredovisningen har fastställts den 14 februari 2018.

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

---

Tina D'Hertefeldt  
Ledamot

---

Maria Björkman  
Ledamot

---

Lars Ährlund-Richter  
Ledamot

**Avvikande mening**